
令和４年８月吉日 

会員 各位 

守谷市商工会建設業部会 

部会長 染谷 力 

                            

小型移動式クレーン５ｔ未満運転技能講習会の開催について 

  

盛夏の候、貴社ますます清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、一般社団法人日本クレーン協会の「小型移動式クレーン５ｔ未満運転技能講習」を

つくばみらい市商工会建設業部会と共催により下記のとおり開催いたします。つきましては、

この機会をご活用いただくようご案内いたします。 

記 

１．日 時  令和４年９月３０日(金)～１０月２日(日）午前８時～午後６時 

※初日、２日目は学科講習・試験、３日目は実技講習・試験 

２．場 所 学 科：つくばみらい市商工会館（福田６７１－２） 

 実 技：つくばみらい市商工会 駐車場（福田６７１－２） 

３．詳 細 

●申込の際に用意していただくもの 

① 受講申込書 ※申込書は窓口にありますので、窓口でご記入ください。 

② 受講料 １人 ３３，０００円 ※受講料、テキスト代含む 

      力学免除者  １人 ３２，０００円 ※受講料、テキスト代含む 

 ③ 写 真 １枚（上三分身、正面無帽、無背景）縦 30ミリ×横 25ミリ ※６ヶ月以内撮影  

   ④ 運転免許証の写しまたは住民票(6か月以内のもの) ※本人確認のため必要 

 ◎受講の際にご準備いただくもの 

[学科]筆記用具、電卓 [実技]ﾍﾙﾒｯﾄ、安全靴、作業服、作業手袋、雨具(雨の場合)、笛(合図受講者のみ) 

４．受講資格  １８歳以上の男女 

５．申込みについて 

      受講料を添えて、窓口にてお申し込みください。 

６．募集人員 ５名（先着順にて定員になり次第、締め切ります） 

７．申込締切日： ９月１５日（木）（定員に満たなかった場合） 

※車は、つくばみらい市役所 伊奈庁舎前の駐車場に駐車してください。 

※受講人数が減少する場合等のキャンセル料は以下の通り頂戴いたします。 

 ・連絡なしの不参加：受講料（テキスト代込み）の 100% 

 ・講習会２日前～当日：受講料（テキスト代込み）の 100％ 

８．問い合わせ先 

 守谷市商工会 TEL：0297-48-0339 担当：松田 


